

Primăria com. Parcani, rn. Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Gazificarea primăriei s. Parcani, rn. Soroca**Valoarea de deviz 90 050, 21 lei**

Intocmit in prețuri curente 28.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări sanitare				
1	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 50;	m	2,000	122,69	245,39
2	IC21C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/4 "	m	82,000	130,42	10 694,06
3	IC21A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 "	m	13,000	88,10	1 145,27
4	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	196,000	47,04	9 220,45
5	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35	m3	2,730	1 806,88	4 932,77

		m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010				
6	ID10D	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1 1/4"	buc	1,000	663,68	663,68
7	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	3,000	200,10	600,29
8	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	1,000	136,65	136,65
9	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	13,000	12,35	160,51
10	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	82,000	16,95	1 389,53
11	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	13,000	10,05	130,61
12	IE07B	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m	82,000	14,65	1 200,98
13	RpCR27C1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul	m	97,000	19,87	1 927,58

		exterior pina la 60 mm cu doua straturi de email si un strat de lac				
14	GD05A	Curba de sudare (cot), montata la tevi, avind Dn 32"mm	buc	12,000	161,55	1 938,56
15	GD05A	Curba de sudare (cot), montata la tevi, avind Dn 20"mm	buc	8,000	150,55	1 204,37
16	GD05A	Curba de sudare (cot), montata la tevi, avind Dn 50x32"mm (reductie)	buc	1,000	203,55	203,55
17	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4"	buc	1,000	138,29	138,29
18	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4" (Racord)	buc	2,000	202,91	405,83
19	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"	buc	5,000	122,95	614,75
20	IC30C	Racord flexibil gaz, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"	buc	5,000	184,95	924,75
21	TfA02A1	Filet de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 32mm;	buc	4,000	281,18	1 124,70
22	TfA02A1	Filet de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 20mm;	buc	8,000	274,85	2 198,80
23	TfA02A1	Filet de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de	buc	1,000	273,33	273,33

		pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 15mm;				
24	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri din PVC, D= 2 1/2"	buc	4,000	103,08	412,32
25	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri din PVC, D=1 1/2"	buc	26,000	54,93	1 428,22
26	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de PVC, D=3/4"	buc	12,000	41,83	502,01
27	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de PVC, D=160mm	buc	5,000	114,43	572,13
28	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	1,000	1 051,44	1 051,44
29	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	2,000	127,45	254,91
30	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 160 mm Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,020	m	7,000	310,28	2 171,97
31	VA05A1	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm, montarea pieselor speciale la canale de ventilatie(coturi, reductii) etc Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,020	buc	1,000	425,84	425,84

32	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	10,400	47,03	489,08
		<i>Total</i>	lei			48 782,62
		<i>Contributii de asigurari sociale</i>	24,00 %			5 175,90
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			499,46
		<i>Total</i>	100,00 +			54 457,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			7 896,41
		<i>Total</i>	100,00 +			62 354,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			2 335, 68
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				64 690,07 21 566,24
		2. Lucrari de montare				
33	ID13C	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1 1/4"	buc	3,000	31,02	93,06
34	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 32 mm	buc	1,000	715,12	715,12
35	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5	buc	1,000	88,76	88,76
		<i>Total</i>	lei			896,94
		<i>Contributii de asigurari sociale</i>	24,00 %			109,51
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			8,81
		<i>Total</i>	100,00 +			1 015,26
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			346,77
		<i>Total</i>	100,00 +			1 362,03
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			81,73
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 443,76 456,28
		3. Utilaj				

36		Contor de gaze G-6 ETE	buc	1,000	7 100,00	7 100,00
37		Vana-clapeta de gaz "H3" Dy32	buc	1,000	998,00	998,00
38		Detector de gaz pentru NH4 si CO2	buc	1,000	810,00	810,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 908,00

		Total	lei	75041,83
		TVA	20,00 %	15 008, 38
		Total deviz: Inclusiv salariu		90 050, 21

Î.M. "Hoterm-Servicii"
Administrator

Vladimir Ceban